
 

«19» лютого 2025 р.                                                                                    № 15 - од 

 

Про підсумки проведення Всеукраїнського 

семінару-практикуму (Великого біологічного 

колоквіуму) для голів методичних об’єднань 

біологічного напряму у 2025 році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, (за основними 

напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 

педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2025 рік», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. 

 № 1641, листа Міністерства освіти і науки України від № № 4/4467-24 від 

24.12.2024 р. «Про проведення Всеукраїнського семінару-практикуму для голів 

обласних методичних об'єднань біологічного напряму «Великого біологічного 

колоквіуму», Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

18 - 19 лютого 2025 року провів у віртуальному форматі Всеукраїнський 

семінар-практикум (Великий біологічний колоквіум) для голів методичних 

об’єднань біологічного напряму «Сучасні методи навчання у процесі 

викладання біології» з робочою темою цього року  «Біологізація освіти та 

методи впровадження елементів соціально-реабілітаційної та валеологічної 

роботи в освітній процес».Загалом у роботі семінару-практикуму взяли участь 

біля 200 фахівців освітньої галузі зі всіх областей України. 

На підставі проведення зазначеного заходу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати Сертифікати Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України про опанування 

програми Всеукраїнського семінару-практикуму (Великий біологічний 

колоквіум) «Сучасні методи навчання у процесі викладання біології» обсягом 

12 академічних годин педагогічним працівникам закладів загальної середньої, 

позашкільної та професійно-технічної освіти, методистам установ 

післядипломної освіти та методичних кабінетів, фахівцям закладів вищої 

освіти, представникам видавництв: 
 

 



 

 

ПІБ учасника Заклад освіти Посада Регіон 

Леус Юрій Віталійович  Комунальний заклад 

"Чернігівська обласна 

станція юних 

натуралістів" 

Завідуючий відділом 

біології 

комунального 

закладу 

«Чернігівська 

обласна станція 

юних натуралістів», 

к.б.н. 

Чернігівська 

Величканич Ольга 

Михайлівна 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти 

„Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької 

творчості „ПАДІЮН” 

Закарпатської обласної 

ради 

методист відділу 

екології та захисту 

довкілля 

Закарпатська 

Огреба Людмила 

Миколаївна 

КЗ "Черкаський обласний 

центр роботи з 

обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

завідуюча 

організаційно-

масовим відділом 

Черкаська 

Баданюк Валентина 

Миколаївна 

комунальний заклад 

"Черкаський обласний 

центр роботи з 

обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

заступник директора Черкаська 

Андрющенко Цвітана 

Вікторівна 

Снігурівський ліцей #3 Вчитель Миколаївська 

Cєрік Ольга Вадимівна Комунальний заклад 

"Чугуївський ліцей № 2" 

Чугуївської міської ради 

Харківської області 

Вчитель біології Харківська 

Коренєва Наталія 

Андріївна 

Ліцей міжнародних 

відносин 51 Печерського 

району м. Києва 

Учитель Київ 

Володіна Юлія 

МИколаївна 

Академічний ліцей № 47 

Печерського району міста 

Києва 

Вчитель Київ 

Кізіченко Анна 

Василівна  

Берестинський ліцей №3 

Берестинської міської 

ради Харківської області  

вчитель біології  Харківська  

Іващенко Юлія 

Павлівна 

Ліцей інформаційних 

технологій №79 імені 

Бориса Патона 

заступник 

директора, вчитель 

біології 

 

Парфентьєва Ганна 

Сергіївна 

Новоукраїнський ліцей № 

6 Новоукраїнської міської 

ради Кіровоградської 

області 

вчитель біології, 

географії 

Кіровоградськ

а 

Шмаль Ніна 

Альбінівна 

Вінницька обласна станція 

юних натуралістів 

Завідувачка відділом 

інформаційно-

методичної роботи 

вінницька 

Гарагуля Дарʼя Миколаївська гімназія № Учитель біології Миколаївська  



 

 

Вікторівна  64 

Коленова Тетяна 

Вікторівна 

КЗ"Пісочинський ліцей 

"Мобіль" Пісочинської 

селищної ради 

Харківського району 

Харківської області" 

учитель Харківська 

Прокопець Наталія 

Олексіївна  

Комунальний заклад 

«ліцей «Вікторія-п» 

Кропивницької міської 

ради 

Учитель  Кіровоградськ

а  

Лимаренко Галина 

Юріївна 

Котляревський ліцей 

Шевченківської сільської 

ради 

вчитель біології, 

Старший вчитель 

Миколаївська 

Чайченко Світлана 

Миколаївна  

Полігонівський ліцей Вчитель біоллгії Миколаївська  

Галай Надія Вікторівна Новоєгорівський ліцей, 

Баштанської міської ради 

вчитель Миколаївська 

область 

Ткачук Людмила 

Миколаївна 

Новокиївська гімназія 

Шевченківської сільської 

ради 

Вчитель біології Миколаївська 

Артеменко Людмила 

Миколаївна 

Рибаківський ліцей 

Коблівської сільської ради 

вчитель хімії та 

біології 

Миколаївська 

Юріна Ірина 

Миколаївна 

Новоодеський 

професійний коледж 

викладач біології  Миколаївська 

Назаренко Інна 

Валеріївна 

Коледж міжнародного 

класичного університета 

імені Пилипа Орлика 

Доцент кандидат 

сільськогосподарськ

их наук 

Миколаївська 

Нестерчук Тетяна 

Олександрівна  

ЗП(ПТ)О «Миколаївський 

центр професійної освіти» 

Викладач  Миколаївська  

Молнар Олена Іванівна  Первомайський ліцей 

Престиж  

Вчитель основ 

здоров'я  

Миколаївська  

Бараболя Любов 

Василівна 

Український ліцей 

Коблівської сільської ради 

заступник директора 

з навчально - 

виховної роботи 

Миколаївська  

Михайленко Аліна 

Григорівна 

Войнівський ліцей Вчитель біології Кіровоградськ

а 

Квак Ольга ВІкторівна Полтавський 

національний 

педагогічний університет 

імкні В.Г.Короленка 

доцент, кандидат 

біологічних наук 

Полтавська 

Оникієнко Людмила 

Олександрівна 

Ризинський ліцей 

Водяницької сільської 

ради Звенигородського 

району Черкаської області 

Вчитель Біології Черкаська 

Царь Катерина 

Павлівна 

Смілянська 

загальноосвітня школа І - 

ІІІ ступенів № 6 

Смілянської міської ради 

Черкаської області 

Вчитель біології Черкаська 

Вечерко Тетяна 

Павлівна  

Комунальний заклад 

"Лозівський ліцей N1" 

Вчитель основ 

здоров'я  

Харківська  



 

 

Лозівської міської ради 

Харківської області  

Луніна Карина 

Євгенівна 

Ліцей №34 імені Віктора 

Максименка  

вчитель біології, 

спеціаліст  

м. Київ  

Мислюк Анастасія 

Дмитрівна 

Опорний заклад освіти 

"Христинівський ліцей" 

Христинівської міської 

ради Черкаської області 

ЗДНВР, учитель 

біології 

Черкаська 

Антошкіна Світлана 

Олександрівна 

Коблівський ліцей Вчитель біології Миколаївська 

Небикова Тетяна 

Андріївна  

Уманський державний 

педагогічний університет 

імені Павла Тичини / 

Уманський ліцей #1 

Уманської міської ради 

Черкаської області  

Старший викладач 

кафедри біології та 

здоров'я людини / 

вчитель біології 

Черкаська 

область  

Гаврилюк Альона 

Василівна 

Єланецький ліцей 1 Вчитель біології Миколаївська 

область 

Гончар Ніна Петрівна Черкаський колегіум 

"Берегиня" 

вчитель здоров'я, 

безпека, добробут, 

основи здоров'я 

Черкаська 

Охримчук Ірина 

Вікторівна 

Черняхівський ліцей №1 Вчитель біології Житомирська 

ДЕНИСОВЕЦЬ 

ТАМАРА 

МИХАЙЛІВНА 

Полтавський 

національний 

педагогічний університет 

імені В.Г. короленка 

завідувач кафедри, 

доцент, кандидат 

педагогічних наук 

Полтавська 

Вакулко Юлія 

Миколаївна 

Центр національно - 

патріотичного виховання 

та позашкільної освіти, 

Зносицький ліцей 

керівник 

гуртка,вчитель хімії 

Рівненська 

Хаврюта Людмила 

Яківна 

КЗ Ліцей "Мрія" 

Кропивницької міської 

ради 

вчитель біології Кіровоградськ

а 

Бондаренко Катерина 

Василівна 

Єланецький ліцей №1 Вчитель основ 

здоров'я. 

Миколаївська 

область 

Матяш Людмила 

Анатоліївна 

Комунальний заклад 

"Малобілозерська 

спеціалізована естетична 

школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів "Дивосвіт" 

Запорізької обласної ради 

вчитель біології і 

екології, хімії 

Запорізька 

Ганзенко Надія 

Василівна 

Староаврамівський заклад 

загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Хорольської 

міської ради Лубенського 

району 

учитель біології Полтавська 

Олійник Лариса 

Миколаївна 

Комунальний заклад 

"Харківський ліцей №122" 

Харківської міської ради 

вчитель біології, 

екології, 

інтегрованого курсу 

"Пізнаємо природу" 

Харківська 



 

 

Михайлюк Інна 

Іванівна 

Черкаська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст 10 

Вчитель біологів, 

вчитель-методист 

Черкаська 

Мельник Тетяна 

Юріївна 

Малосевастянівський 

ліцей Христинівської 

міської ради Черкаської 

області 

заступник директора 

з навчально-

виховної роботи 

Черкаська 

Яценко Наталія 

Василівна 

Володимирівський ліцей Вчитель біології, 

старший вчитель 

Київська 

Марина Даценко  Калиновецький ліцей  Вчитель 

природознавства, 

хімії 

Київська 

Пушко Інна 

Володимирівна 

КЗПО "Центр дитячої та 

юнацької творчості" 

Солонянської селищної 

ради Дніпропетровської 

області 

Керівник гуртка Дніпропетров

ська 

Фігурська Юлія 

Олександрівна 

Новомиколаївський ліцей вчитель І категорії Миколаївська 

область 

Слатвінська Олена 

Анатоліївнв  

ліцей інформаційних 

технологій №79 ім.Бориса 

Патона 

вчитель біології , 

кандидат 

біологічних наук 

м.Київ 

область знань 

біохімія 

Суббот Наталія 

Вікторівна 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Семенівської 

міської ради 

консультант Чернігівська 

область 

Падалка Світлана 

Володимирівна 

Комунальний заклад 

"Лозівський ліцей №4" 

Лозівської міської ради 

Харківської області 

вчитель біології, 

учитель - методист 

Харківська 

Крива Інна Степанівна Малосевастянівський 

ліцей Христинівської 

міської ради Черкаської 

області 

учитель біології та 

географії 

Черкаська 

Чемерис Наталія 

Миколаївна 

Прилуцька гімназія №2 вчитель географії та 

біології(категорія 

вища) 

Чернігівська 

Савицька Ірина 

Володимирівна 

Коростенський міський 

ліцей №5 

Вчитель біології та 

екології, голова 

природничої 

спільноти КМЛ 5 

Житомирська 

Вераксич Наталія 

Олексіївна 

Мринський ліцей 

Мринської сільської ради 

Ніжинського району  

Вчителька біології та 

хімії; "Старший 

вчитель" 

Чернігівська 

Дробноход Валентина 

Василівна 

Комунальний заклад 

"Тупичівський ліцей" 

асистент учителя Чернігівська 

Борздико Ірина 

Михайлівна 

Семенівський заклад 

загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів №3 

Семенівської міської ради 

Новгород-Сіверського 

району Чернігівської 

області 

Заступник директора 

з НВР, вчитель 

закладу загальної 

середньої освіти 

Чернігівська 



 

 

Спанатій Андрій 

ОЛегович 

Дорошівський ліцей вчитель хімії, 

біології 

Миколаївська 

Мартиненко Марина 

Олегівна  

Сухополов'янський ліцей 

Сухополов'янської 

сільської ради  

Вчитель  Чернігівська  

Кобильник Олександра 

Михайлівна 

Медведівський ліцей імені 

Максима Залізняка 

Медведівської сільської 

ради Черкаської області 

Вчитель біології Черкаська 

Фатич Олена 

Олександрівна 

Зарубинецький ліцей 

Андрушівської міської 

ради Бердичівського 

району Житомирської 

області 

заступник директора 

з навчально-

виховної роботи, 

вчитель хімії, 

біології 

Житомирсько

ї області 

Сіромашенко Марина 

Йосипівна  

Сухобалківський ліцей  Вчитель біології  Миколаївська  

Козарик Віктор Миколаївський ліцей № 

53 Миколаївської міської 

ради Миколаївської 

області 

Вчитель біології Миколаївська 

Бобровська Валентина 

Анатоліівна 

комунальний заклад 

''Центр національно-

патріотичного виховання 

та позашкільної освіти'' 

рівненської обласної ради 

методист Рівненська 

Дубенок Олена 

Володимирівна 

Комунальний заклад 

"Черкаська спеціальна 

школа Черкаської 

обласної ради" 

вчитель Черкаська 

Бондюченко Тетяна 

Миколаївна 

Снігурівський ліцей №3 

Снігурівської міської ради  

Баштанського району 

Миколаївської області 

вчитель Миколаївська 

Шнкарчук Оксана 

Вадимівна 

Полтавський обласний 

еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді 

завідувач відділу 

екології та охорони 

природи 

Полтавська 

Драган Ольга 

Анатоліївна 

Національний еколого-

натуралістичний центр 

учнівської молоді 

завідувачка відділу 

методичної роботи 

Київ 

Кузьменко Ганна 

Павлівна  

Ніжинський ліцей 

Ніжинської міської ради 

при НДУ ім. М. Гоголя 

Учитель  Чернігівська 

Саукова Галина 

Миколаївна 

КЗ "Ліцей"Лінгвістичний" 

Кропивницької міської 

ради 

вчитель географії та 

біології 

Кіровоградськ

а 

Кузьмінська Валентина 

Василівна 

Чернівецький обласний 

центр еколого-

натуралістичної= 

творчості учнівської 

молоді 

методист, керівник 

гуртків 

Чернівецька 

Хлус Лариса комунальний заклад заступник директора Чернівецька 



 

 

Миколаївна "Чернівецький обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

з навчально-

методичної роботи, 

кандидат 

біологічних наук, 

доцент 

Задобрівська Людмила 

Олександрівна 

Чернівецький обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

зав.відділом Чернівецька 

Богачук Світлана 

Іванівна 

Чернівецький обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

зав.відділом, 

керівник гуртків 

Чернівецька 

Дейнеко Леся КУ "Центр дитячої та 

юнацької творчості" КМР 

керівник гуртка Житомирська 

Антошкіна Світлана 

Олександрівна 

Коблівський ліцей Учитель 

біології,старший 

вчитель 

Миколаївська 

Свириденко Любов 

Олександрівна 

Одеський ліцей 

"Європейський" Одеської 

міської ради 

вчитель біології Одеська 

Бондаренко Лідія 

Василівна 

КЗ Ліцей №37 

ім.М.Самойловича 

Вчитель біології Дніпропетров

ська 

Самойленко Юлія 

Олександрівна 

Ліцей Лінгвістичний 

Кропивницької міської 

ради міста 

Кропивницького 

Вчитель біології Кіровоградськ

а 

Магілін Антон 

Володимирович 

Червонослобідський 

заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 

Червонослобідської 

сільської ради Черкаської 

області 

Вчитель біології Черкаська 

Назаренко Світлана 

Валеріївна 

ліцей імені Михайла 

Драгоманова 

Шевченківського району 

міста Києва 

вчитель біології та 

основ здоров'я 

 

Ярошенко Ольга 

Іванівна 

Комунальний заклад 

"Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької 

творчості" 

методист Харківська 

Порчак Тетяна 

Володимирівна 

Миколаївський ліцей № 

53, Миколаївської міської 

ради, Миколаївської 

області 

вчитель біології Миколаївська 

Писаревська Марія 

Володимирівна 

ДНЗ "Первомайський 

ППЛ" 

викладач біології та 

екології 

Миколаївська 

Кузьмич Ольга 

Миколаївна  

Великоозерянська гімназія 

Дубровицької міської 

ради 

Вчитель біології  Рівненська  

Шубович Лілія Комунальний заклад методист Житомирська 



 

 

Анатоліївна позашкільної освіти 

"Обласний еколого-

натуралістичний центр" 

Житомирської обласної 

ради 

інструктивно-

методичного відділу  

Cорока Ольга 

Валеріївна 

Вище професійне гірничо-

будівельне училище 

викладач 

біології,хімії 

Полтавська 

Чернуха Інна 

Григорівна 

Олександрійський центр 

професійного розвитку 

педпрацівників 

консультант Кіровоградськ

а 

Кічіна Олександра 

Віталіївна  

Новобузький центр 

позашкільної освіти "Твій 

простір" 

Керівник гуртків, 

завідуюча еколого-

натуралістичного 

відділу, голова МО 

Миколаївська 

Панасюк Ольга 

Віталіївна  

ДНЗ « Центр сфери 

обслуговування м. 

Житомира»  

Викладач географії 

та біології, викладач 

методист  

Житомирська  

Розмаїта Тетяна 

Степанівна 

Сінгурівський ліцей 

Новогуйвинської 

селищної ради 

Житомирського району 

Житомирської області 

вчитель біології та 

хімії,старший 

вчитель 

Житомирська 

Дендюк Наталія 

Іванівна 

КЗ ЛОР «Львівський 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді» 

методист, керівник 

гуртка 

Львівська 

Білогруд Орися 

Мар’янівна 

КЗ ЛОР «Львівський 

науковий ліцей №1 імені 

Б.-І. Антонича» 

вихователь Львівська 

Малиш Галина 

Ярославівна 

Комунальний заклад 

Львівської обласної ради 

"Львівський обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Керівник гуртка Львівська 

Динька Світлана 

Василівна 

Ніжинська гімназія 3 Вчитель Чернігівська 

Слободянюк Дарія 

Василівна 

Миколаївський 

професійний 

суднобудівний ліцей ім. 

Героя 

Радянського Союзу В.О. 

Гречишникова 

викладач біології і 

хімії 

Миколаївська 

Афоніна Алла 

Миколаївна 

Ніжинська гімназія #3 

Ніжинської міської ради  

вчитель біології Чернігівська 

Романчук Володимир 

Анатолійович 

ДНЗ "Центр легкої 

промисловості та 

побутового 

обслуговування населення 

м.Житомира" 

Викладач Житомирська 

Сігнаєвська Олена Школа І-ІІІ ступенів №276 Вчитель біології  Київ 



 

 

Олександрівна  міста Києва  

Ярова-Боровик Марія 

Яківна 

Новогуйвинський ліцей 

імені С. Процика 

Вчитель біології Житомирська 

Іванова Олена 

Анатоліївна 

Відокремлений 

структурний підрозділ 

"Фаховий коледж 

харчових технологій та 

підприємництва 

Дніпровського 

державного технічного 

університету" 

Заступник директора 

з навчальної роботи, 

доктор філософії з 

професійної освіти 

Дніпропетров

ська 

Данилюк Олеся 

Іванівна 

Миропільський ліцей 

Житомирської області 

Вчителька біології та 

хімії 

Житомирська 

Потоцька Світлана 

Олександрівна 

КЗ «Чернігівський 

обласний науковий ліцей» 

Чернігівської обласної 

ради; Національний 

університет 

«Чернігівський колегіум» 

ім. Т.Г.Шевченка 

Методист, вчитель 

біології та екології, 

доцент кафедри 

біології,  кандидат 

біологічних наук,   

Чернігівська  

Давиденко Людмила 

Василівна  

  

Комунальний заклад 

"Черкаський обласний 

центр роботи з 

обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

директор Черкаська 

область 

Валах Ірина Ігорівна Комунальний заклад 

Львівської обласної ради 

"Львівський обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

заступниця 

директора з 

навчально-

методичної роботи 

Львівська 

Куроченко Ірина 

Іванівна 

Рівненський міський 

Палац дітей та молоді 

керівник гуртка Рівненська 

область 

Іващенко Ніна 

Петрівна 

комунальний заклад 

"Черкаський обласний 

центр роботи з 

обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

завідуюча 

методичного відділу 

Черкаська 

Левченко Тетяна 

Семенівна 

КЗ "Черкаський обласний 

центр роботи з 

обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

культорганізатор Черкаська 

Денисенко Любов 

Павлівна 

Новоселівський ліцей 

Лиманської міської ради 

Донецької області 

Учителька біології Донецька 

Балан Олена 

Миколаївна  

Центр професійно-

технічної освіти 

м.Житомира 

Викладач Житомирська 

Костіна Лариса 

Василівна 

КОМУНАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД 

«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 

вчитель біології  Харківська 



 

 

ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

ВИСОЧАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ» 

Палій Алла 

Миколаївна 

Київського університету 

інтелектуальної власності 

і права Національного 

університету "Одеська 

юридична академія" 

доцент кафедри 

філософії і 

психології 

Київського 

університету 

інтелектуальної 

власності і права 

Національного 

університету 

"Одеська юридична 

академія" 

 

Броваренко Світлана 

Владиславівна 

Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 6 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської област 

учитель біології 

Загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів 

№ 6 

Горішньоплавнівськ

ої міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області, спеціаліст 

вищої категорії, 

учитель – методист 

Полтавська 

Гаврилюк Іванна 

Анатоліївна 

Вінницька обласна станція 

юних натуралістів 

Методист Вінницька 

Чупринко Ірина 

Миколаївна 

Вінницька обласна станція 

юних натуралістів 

методист Вінницька 

Іваськевич Галина 

Леоонтіївна 

Вінницька обласна станція 

юних натуралістів 

методист Вінницька 

область 

Ступак Юлія 

Володимирівна 

Комунальний заклад 

"Чернігівська обласна 

станція юних 

натуралістів" 

методист Чернігівська 

Кожем`яченко 

Анастасія 

Олександрівна 

Комунальний заклад 

"Чернігівська обласна 

станція юних 

натуралістів" 

методист Чернігівська 

Климчук Тетяна 

Григорівна  

Остерський ліцей2  Вчитель,методист Чернігівська  

Ковальчук Надія 

Андріївна 

Опорний заклад освіти 

"Калинівський 

академічний ліцей-

освітній центр" 

вчитель хімії, 

біології і екології 

Київська 

Данилова Галина 

Олександрівна 

Нерубайський 

академічний ліцей № 2 

вчителька біології Одеська 

Мартинюк Лариса Волинський обласний методист Волинська 



 

 

Антонівна еколого-натуралістичний 

центр Волинської 

обласної ради 

Мельник Дарина 

Миколаївна,  

Волинський обласний 

еколого-натуралістичний 

центр Волинської 

обласної ради 

методист відділу 

біології. 

Волинська 

Пінчук  Микола 

Олександрович  

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М. Київ 

Юринець Ірина 

Андріївна 

методистка Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Безусько Алла 

Герасимівна 

методистка Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Комендантов 

Володимир Федорович 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Драган Ольга 

Анатоліївна 

методистка Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Кацурак Вікторія 

Петрівна 

Заступник директора Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Клименко Вікторія 

Іванівна 

Заступник директора Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Кузнєцов Олександр 

Володимирович 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Мирошник Олександра 

Петрівна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Цюнь Людмила 

Олександрівна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Козленко Валентина 

Опанасівна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 



 

 

Домрачева Тетяна 

Василівна  

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Штурмак Любов 

Іванівна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Бень Наталія 

Володимирівна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Федоров Валерій 

Євгенович 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

Бобильова Лариса 

Анатоліївна 

методист Національний 

еколого-

натуралістичний 

центр 

М.Київ 

 

ІІ. Висловити продяку спікерам та організаторам Всеукраїнського семінару-практикуму 

«Сучасні методи навчання у процесі викладання біології» за надані матеріали, організаційне 

сприяння у проведенні заходу. 

1. Фіцайло Світлані Сергіївні, начальниці відділу змісту освіти, позашкільної та 

виховної роботи головного управління загальної середньої освіти директорату шкільної освіти 

Міністерства освіти і науки України.; 

2. Єреську Олегу Вікторовичу, доценту кафедри педагогіки Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату педагогічних наук; 

3. Чуйко Олені Василівні, докторці психологічних наук, професорці кафедри 

соціальної реабілітації та соціальної педагогіки Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка; 

4. Літовченко Олені Віталіївні, старшій науковій Київського Національного 

університету ім. Т. Г.Шевченка,  завідувачці лабораторії позашкільної освіти Університету 

проблем виховання НАПН України , докторці  педагогічних наук;  

5. Печерній Наталії Володимирівні, вчительці - методистці, вчительці біології 

спеціалізованої школи №313 з поглибленим вивченням інформаційних технологій міста 

Києва;  

6. Безусько Аллі Герасимівні, методистці Національного еколого-натуралістичного 

центру,кандидатці педагогічних наук, доцентці; 

7.  Адріанову Віктору Леонідовичу, заслуженому вчителю України; 

8.  Савон Євгенії Євгенівні, кандидатці педагогічних наук, доцентці, провідній 

біологині Київського зоологічного парку загальнодержавного значення; 

9. Лучаківській Юлії Сергіївні, завідувачці лабораторії експериментальної біології 

Київського Палацу дітей та юнацтва, кандидатці біологічних наук; 

10. Карєвій Милиці Олександрівні, керівниці гуртка "Експериментальна мікробіологія" 

Київського Палацу дітей та юнацтва; 

11. Комендантову Володимиру Федоровичу, методисту вищої категорії, завідувачу ІТ 

напрямом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України; 



 

 

12. Турченюку Олександру Михайловичу, провідному спеціалісту з діджиталізації,  

координатору фото та відеопроєктів Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді; 

13. Юринець Ірині Андріївні, координатору заходу, методистці НЕНЦ, завідувачці 

біологічнм відділом. 

 

ІІІ. За підсумками проведення Всеукраїнського семінару-практикуму «Сучасні методи 

навчання у процесі викладання біології» з робочою темою «Біологізація освіти та методи 

впровадження елементів соціально – реабілітаційної  та валеологічної роботи у освітній 

процес» підготувати збірку авторських педагогічних розробок учасників семінару-

практикуму у 2025 році. 

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


